Fiihrungen durch:

Nr.

Wochentag Beginn /

Datum

Sonntag
18.02.18

Sonntag
11.03.18

Sonntag
15.04.18

Dienstag
01.05.18

Montag
14.05.18

Sonntag
03.06.18

So. - So.
24.06.18
bis
01.07.18

Sonntag
22.07.18

Abfahrt

09:00

09:00

09:00

08:30

09:00

09:00

09:00

Name - Telefon

Behre, Rolf + Helga 05521/4100
Setzepfand, Hermann 05521/75851
Wandergebiet

Eroffnungswanderung 2018
Wanderung nach Angebot des Veranstalters
ab Scharzfeld (Parkplatz Einhornstr.)

“Meer von Mdrzenbechern am Kleinen Ménchskopf"
ab Scharzfeld (Parkplatz Einhornstr.)

“Silberteich - Hahnenkleeklippen - Rinderstall"
Stempelstellen 75 / 123 / 148
ab Scharzfeld (Parkplatz Einhornstr.)

.Konig Heinrich im Rotenberg"
Wanderung + traditionelle Maiveranstaltung
ab Scharzfeld (Parkplatz Einhornstr.)

.3. Bundesdeutscher Wandertag"
“Im Bereich Bad Sachsa"

Schutzhiitte PhillippsgruB - Stephanshiitte - Hohe Tiir

ab Scharzfeld (Parkplatz Einhornstr. - Fahrgem.)

"Lust auf Pinselohren"
Bad Harzburg - Kreuz des Ostens - Rabenklippen
ab Scharzfeld (Parkplatz Einhornstr.)

Wanderwoche des
Harzklub-Zweigvereins Scharzfeld e.V.
Ziel wird noch bekanntgegeben
Anmeldung: Rolf Behre

.Zu den Felsentempeln der Vorzeit"
Okerklippen - Treppenstein - Kdstehaus
ab Scharzfeld (Parkplatz Einhornstr. - Fahrgem.)

Wander-
fihrer

R.+H

R.+H.

R.+H.

R.+H.

R.+H.

R.+H.

R+H.

R.+H.

. Behre

Behre

Behre

Behre

Behre

Behre

Behre

Behre

km
ca.

10

1

14

10

10

14

13

Wander-
zeit ca.

35

35

35

45

45



10

1

12

13

14

15

Mi. - Mo.
15.08.18
bis
20.08.18

Sonntag
12.08.18

Sonntag
02.09.18

Sonntag
09.09.18

Mittwoch
03.10.18

Sonntag
14.10.18

Sonntag
04.11.18

Sonntag
02.12.18

Montag
03.12.18

09:00

08:00

09:00

08:00

09:00

09:00

09:00

08:00

118. Deutscher Wandertag 2018 in Detmold
Teutoburger Wald Verein Lippe - Detmold
Anmeldung: selbst bzw. iiber Rolf Behre

.Unter Wodans Kappe"
Spannende Wanderung durch Siidharzer Kalkberge
ab Scharzfeld (Parkplatz Einhornstr. - Fahrgem.)

“Harzklub-Sternwanderung in Wolfshagen"
Wanderung nach Angebot des Veranstalters
ab Scharzfeld (Parkplatz Einhornstr. - Fahrgem.)

“"Ruine Luisenburg - Barocke Gdrten - GroRvater"
ab Scharzfeld (Parkplatz Einhornstr. - Fahrgem.)

"28. Jahrestag Deutsche Einheit Brocken"
Teilnahme an Veranstaltung des Harzklub e.V.
ab Scharzfeld (Parkplatz Einhornstr. - Fahrgem.)

.Auf den Spuren der Zwerge"
ab Scharzfeld (Parkplatz Einhornstr. - Fahrgem.)

“Eingang zu Hiitten und Paldsten"
Ort der Geschichte: Konigsburg in Konigshiitte
ab Scharzfeld (Parkplatz Einhornstr. - Fahrgem.)

Jahresabschlusswanderung 2018
Wanderung nach Angebot des Veranstalters
ab Scharzfeld (Parkplatz Einhornstr. - Fahrgem.)

29. Jahrestag Brockenmauersffnung

Teilnahme an Veranstaltung des Harzklub e.V.
Abschluss beim Harzklub-ZV Hannover

ab Scharzfeld (Parkplatz Einhornstr. - Fahrgem.)

vor Ort

R.+H. Behre

R.+H. Behre

R.+H. Behre

Setzepfand
R.+H. Behre

R.+H. Behre

R.+H. Behre

R.+H. Behre

Setzepfand
R.+H. Behre

13

10

13

17

12

13

10

17

6,5

35

45

35

65



